FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年１月７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

社会教育課 舩林 康則 係長 安藤 知恵 （0836）82-1203

件名 令和３年度山陽小野田市文化財防火訓練を実施します

内   容

下記のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。

              記

１．日  時  １月２１日（金）１０時００分～ 小雨決行

２．場  所  山陽小野田市歴史民俗資料館（山陽小野田市栄町９番２１号）

３．趣  旨  １月２６日は、法隆寺金堂壁画が焼失した日（昭和２４年）に

当たり、この日を「文化財防火デー」と定め、文化財を火災、

震災などの災害から守るため、全国的に文化財防火運動を展開し、

文化財愛護思想の高揚を図るものである。

４．実施内容  歴史民俗資料館の館内から出火したとの想定のもとに、消防

機関への通報、来館者避難と消火活動等の訓練を行う。

５．実施機関  山陽小野田市教育委員会

          宇部・山陽小野田消防組合 小野田消防署

６．参加予定団体 小野田小学校３年生 ４８名

        （館内からの避難訓練に参加後、消防車放水体験）

記者発表資料